Министерство внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики.

Выписка из протокола запроса предложений
но закупке работ по объекту: «Капитальный ремонт кровель зданий Дубоссарского

РОВД, расположенных по адресу: г. Дубоссары, ул. Горького, 27»

26 июля 2022 года № 10

Председатель комиссии: Сары С.И.
Присутствовали члены комиссии: Белов Д.Ю.; Обручков Д.Г\; Силосьев В.Ф.; Баленко М.Н.:
Чеботарь Р.А.; 11емашкалова Л.А.
Отсутствовали: Блашкина О.Н. -  по уважительной причине.
Секретарь комиссии: Чеботарь С.А.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе
в сфере закупок: https://zakupki.aospmr.om/index.php/zakupki?view purchase&id 2768

Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрацион
ный номер

заявки

Дата и время подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана
заявка

1 22 июля 2022 года
в 9:30

ООО «11ромальпстрой» №1

2 22 июля 2022 года
в 9:30

ООО «Молоток» №1

3 22 июля 2022 года
в 15:30

ООО «Доброва» №1

4 22 июля 2022 года
в 15:30

ООО «Корнелиус» №1

5 22 июля 2022 года
в 16:40

ООО «Мир кровли и фасада» №1

В соответствии с пунктом 1 1 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) комиссией принято решение приостановить проведение
процедуры запроса предложений в связи с необходимостью проведения проверки на участие
в запросе предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией сроком на пять рабочих дней.

02 августа 2022 года Продолжение проведения запроса предложений
Председатель комиссии: Сары С.И.
Присутствовали члены комиссии: Белов Д.Ю.; Обручков Д.Г.; Силосьев В.Ф.: Чеботарь Р.А.;
Блашкина О.Н.
Отсутствовали: Баденко М.Н.; Немашкалова Л.А. - по уважительной причине.
Секретарь комиссии: Чеботарь С.А.

Перечень отстраненных от участия в запросе предложении участников, с
указанием оснований отстраниня:

1. ООО «Доброва». Данная организация представила заявку с применением материалов
профнастил Ы20. а не металлочерепица (как заявлено в дефектном акте), что является
отклонением. В сметном расчёте по устройству кровли па здании уголовного розыска
имеются дополнительные работы, что допустимо. В сметных расчётах при замене
исчисляемых объёмов работ по установке снегодержателей. карнизов, желобов нет
приведённых расчётов.

2. ООО «Корнелиус». Данная организация представила заявку с нарушениями, а
именно: В расчётах сметной стоимости нет отдельной строкой установка воронок и колен,
допустимо, т.к. применена расценка Е 8-190р. которая включает их установку, в материалах
не верно указано кол-во колен 30 шт. вместо 48 шт.. что не допустимо. В смете по ремонту
кровли на здании уголовного розыска допущена техническая ошибка в применении расценки
Е8-2-Р нет объёма.

Перечень допущенных к участию в запросе предложений участников:
1. ООО «Промальпстрой».
2. ООО «Молоток».
3. ООО «Мир кровли и фасада».

Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных
в документации о проведении запроса предложений.

По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими
условиями исполнения контракта:

Сумма контракта: 841 124 рубля НМР.
Гарантийный срок: 5 лет с момента подписания сторонами Акта выполненных работ.
Условия оплаты и способы оплаты: «Заказчик» производит «Подрядчику»

предварительную оплату (аванс) в размере не более 25 (двадцати пяти) процентов от цены
контракта. Погашение аванса осуществляется пропорционально фактическому объему
выполненных работ в течение всего срока исполнения контракта на основании
согласованных актов выполненных работ и актов сверок. "Заказчик" производит оплату
"Подрядчику" за фактически выполненные работы но мере поступления денежных средств
на счет "Заказчика" путем перечисления денежных средств на основании актов выполненных
работ, актов сверок и соответствующих справок, оформленных в установленном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке, подписанных
Сторонами контракта.

Срок выполнения работ: до 1 декабря 2022 года.

Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по
адресу: г.'Тирасполь, ул. Манойлова, 68 в срок до 1 7:00 часов 03 августа 2022 года.

Участники согласились направлять окончательные предложения:

Регистрационный
номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

2 ООО «Молоток»
5 №1 ООО «Мир кровли и фасада»

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по
закупке работ по объекту: «Капитальный ремонт кровель зданий Дубоссарского РОВД,
расположенных по адресу: г. Дубоссары, ул. Горького. 27». состоявшимся ввиду того, что 3
(три) поданные заявки на участие в запросе предложений соответствую! требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса предложений и Закону Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 31 8-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48).